
Pļaviņu novada ģimnāzijas jaunsardzes vienība 
 

 

Šī gada 14. februārī Pļaviņu novada ģimnāzijas jaunsargi piedalījās pārgājienā ar 

orientēšanos apvidū.  

 21. gs. tehnoloģijām mūsu dzīvē ir liela nozīme, tādēļ jaunsargi orientējās ar 

mobilo aplikāciju palīdzību savās viedierīcēs. Daļai no pārgājiena dalībniekiem tā bija 

jauna pieredze, daļai -  jau zināma lieta.  

 Pārgājiena mērķis bija jaunsargiem šajā emocionāli sarežģītajā laikā nodrošināt 

iespēju pamainīt vidi un atsvaidzināt zināšanas, jaunajiem jaunsargiem - iejusties 

vienībā un iegūt jaunu pieredzi. Pārgājiena distance bija ar jaukta tipa reljefu nedaudz 

vairāk par 8 km. 

 Pļaviņu novada reljefs ir ļoti pateicīgs ar savu daudzveidību (ir gan līdzenumi, 

gan arī pauguri), nodrošinot iespēju pārbaudīt izturību un savu fizisko formu.  

 Pārgājiena laikā jaunsargi izbaudīja dažādas emocijas, ieraugot pavisam netālu 

staltbrieža tēviņu, kuru troksnis iztraucēja no maltītes, un no meža negaidīti iznākušos   

trīs aļņus. Pēc neplānotajiem piedzīvojumiem jaunsargiem bija neliels atpūtas mirklis. 

 Novada teritorijā regulāri notiek zemessargu apmācības apvidū. Pārgājiena 

laikā apskatījām mācībās izmantoto novērošanas pozīcijas bunkuru. Kā atzina 

jaunsargi, no ārpuses tas nemaz nav pamanāms, bet iekšpusē ir salīdzinoši ērts. 

Jaunsargi izteica priekšlikumu, ka vēlētos arī paši praktiski pamēģināt uzbūvēt ko 

līdzīgu mūsu mācībās un pamēģināt pārnakšņot tajā. 

  


